
 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

     IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

D E L I B E R A Z I O N E 

 

della 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

 

ORIGINALE N° 93 del 03/08/2021 

 

OGGETTO: LABORATORIO DI BURATTINOLOGIA APPLICATA: APPROVAZIONE 

PROGETTO ED EROGAZIONE  CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE  CONFCOMMERCIO PISA 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno tre del mese di Agosto  alle ore 11:00, presso il  Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 

sotto la presidenza del Il Vice Sindaco Bagnoli Massimiliano, la Giunta Comunale. In relazione al 

D.L. 18/2020 e alla relative disposizioni attuative i lavori della Giunta si svolgono con 

collegamento telefonico. 

Intervengono i Signori: 

n. 2 in sede, Vicesindaco Bagnoli Massimiliano, Lazzeretti Roberta,  

n. 3 in collegamento Brogi David, Macchi Stefania, Vanni Francesco; 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Segretario generale 

supplente Dott. Maurizio Salvini. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

BROGI FRANCESCA Sindaco NO 

BAGNOLI MASSIMILIANO Vice Sindaco SI 

BROGI DAVID Assessore SI 

LAZZERETTI ROBERTA Assessore SI 

MACCHI STEFANIA Assessore SI 

VANNI FRANCESCO Assessore SI 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 1 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: LABORATORIO DI BURATTINOLOGIA APPLICATA: APPROVAZIONE 

PROGETTO ED EROGAZIONE  CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE  

CONFCOMMERCIO PISA 

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che, l'Amministrazione comunale intende promuovere un corso sperimentale per bambini, 

studenti e adulti e mantenere viva l’importanza del Teatro di Figura in Ponsacco in relazione alla 

formazione, scambio e sperimentazione, a tale scopo propone di: 

-Offrire l’opportunità di conoscere ai bambini iscritti e non ai corsi, studenti e amatori, il lavoro e le 

esperienze di Artisti del Teatro di figura provenienti da tutta Italia; 

 

-Creare occasioni di formazione mediante l’approfondimento sulle tecniche artistiche, 

l’acquisizione di esperienze artistiche diverse, la conoscenza della didattica legata al Teatro; 

 

Preso atto che la Compagnia Semi Volanti, Confcommercio Prov. di Pisa Area Vasta in 

collaborazione con l’ass.ne Collettivo Popoli e Burattini di Guastalla (RE), hanno presentato una 

proposta progettuale in data 30/07/2021 prot. 19174 per laboratori creativi per bambini e 

appuntamenti di formazione per adulti presso i locali del Museo del Legno di Ponsacco, nel corso 

Matteotti;   

 

Ritenuto la proposta progettuale meritevole di approvazione; 

 

Preso atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità/controllo preventivo 

tecnico e contabile rispettivamente del responsabile del servizio tecnico e ai sensi dell'art. 49 

comma 1 e 147-bis del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare, per le motivazioni meglio espresse in narrativa, la proposta progettuale presentata 

in data 30/07/2021 prot. 19174, dalla Compagnia Semi Volanti, Confcommercio Prov. di Pisa Area 

Vasta in collaborazione con l’associazione Collettivo Popoli e Burattini di Guastalla (RE), che 

allegata forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di avviare, in via sperimentale, un laboratorio di burattinologia applicata all’interno dei locali del 

Museo del Legno come luogo idoneo da adibire alla bottega-laboratorio per il corso; 

 

3. di dare atto che per l’ottimale realizzazione di tale progetto è necessario avvalersi di soggetto 

professionalmente qualificato; 

 

4. di stabilire che il contributo dell’Amministrazione comunale per la riuscita del progetto sarà pari 

ad €. 6.000,00; 

 

5. di demandare al Responsabile tutti gli atti inerenti e conseguenti al presente provvedimento; 



 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione,  

 

 

DELIBERA 

 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d. lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Vice Sindaco 

   Bagnoli Massimiliano 

Segretario generale supplente 

   Dott. Maurizio Salvini 

 

 


